St
Provincia de Lisares
Menicipalidad e Panal
PARRAL, (\1 Mayo 2012
DECRETO EXENTO N° 2'\1 q%
VISTOS:

1.- La Ley de Compras Publicas y Reglamento N2 19.886. y sus modificaciones
posteriores.

2.- Decreto Exento N2 4361, de fecha 20.09.2011 que aprueba el Convenio de
transferencia de Recursos para la ejecucién del Fondo de Intervencién de Apoyo al
desarrollo Infantil del Subsistema de Proteccién Integral a la Infancia Chile Crece
Contigo.

3.- Las Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacién de Servicios;
Ley N2 20.238, que modifica la ley N2 19.886, asegurando la proteccién de los
trabajadores y la libre competencia en la provisién de bienes y servicios a la
Administracién del Estado; Decreto N2 250, de Hacienda, de 2004, que aprueba el
Reglamento de la Ley N2 19.886, modificada por el Decreto N2 1763 publicada en
el Diario oficial el 06 de Octubre de 2.009.-

4.- Las facultades que me Confiere la Ley N° 18.695 de 1998, Ley Organica
Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

5.- La necesidad de realizar la adquisicion de Materiales Didacticos para el
mejoramiento de las salas de Estimulacién del Fondo de Intervencion de Apoyo al
Desarrollo Infantil.

6.- La disponibilidad de los productos en los Convenios Marcos existentes en el
sistema de compras publicas de acuerdo a Convenio N2 CM 13/2010,

CONSIDERANDO:

1.- Que, resulta indispensable adquirir materiales diddcticos para mejorar las salas de estimulacion del
Fondo de Intervencién de Apoyo al Desarrollo Infantil.

2.- Que dichos Productos se describe como “Material Didactico”.

3.- Que, al Proveedor SEIGARD CHILE S A., RUT N2 96.978.670-2 cumple con los requisitos técnicos
administrativos y financieros, segun la Ley N2 19.886 de “Bases sobre Contratos Administrativos de
Suministros y Prestaciones de Servicios.-

DECRETO:

1.- AUTORIZASE, la adquisicién de “Materiales Diddcticos”, con el proveedor SEIGARD CHILE S A., RUT N2
96.978.670-2, a través de Orden de compra directa emitida por Convenio Marco en el Portal
ChileCompra, (Mercado Publico), pago contra entrega de factura a 30 dias, por la suma total de
doscientos setenta y tres mil cero cinco pesos ($ 273.005-) Impuesto incluido.

2.- IMPUTASE, el gasto que representa el presente Decreto debe ser imputado al item 114-05-20-006-000-
000 “Fondo de Intervencién de Apoyo al Desarrollo Infantil”, cuenta extrapresupuestaria.

ANOTESE, REFRENDESE Y COMUN{ E.
e

3 s
[ sl g g
. . ‘..‘ o / [
7/ .
RAEL/URRUTJA ESCOBAR P
AtDE DE PARRAL

IUE/ARC/EOU/ypf
DISTRIBUCION:

e Archivo Partes PARRMY
e Archivo DIDECO (2)

Of. Adquisiciones

Control

Finanzas (2)

Juridico




